92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702 Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 009/2018

Objeto: Contratação de instituição bancária para operar os
serviços de processamento e gerenciamento de créditos
provenientes da folha de pagamento dos Agentes Públicos e
Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA.
Empresa, Número e Valor do Contrato: Banco Santander (Brasil)
S.A., CNPJ 90.400.888/0001-42; Contrato nº 001/2018, A
contratada pagará a contratante o valor de: R$ 5.000.000,00;
Vigência: 60 meses, a contar da data da assinatura do contrato.
Assinatura do contrato: 06 de setembro de 2018;

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 362907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO Nº 011/2018-SEMINF
- Processo Administrativo nº. 111/2018

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana - SEMINF, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de adesão à Ata de
Registro de Preços nº 006/2018 vinculada ao Pregão Presencial
SRP nº 075/2017, cujo objeto é o registro de preços para confecção
e o fornecimento de impressos, adesivos e placas de sinalização,
para atender as necessidades desta Secretaria, realizada pela
Prefeitura Municipal de Altamira/PA; ÓRGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Altamira - CNPJ: 05.263.116/0001-
37; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana - SEMINF - CNPJ: 30.842.928/0001-84;
Vigência da Ata: 08/01/2018 a 08/01/2019; FORNECEDOR
CONTRATADO: EDER BRITO DIAS-ME - CNPJ: 14.199.929/0001-
04 Contrato Administrativo nº. 958/2018, no valor de R$:
76.348,50; CRIAMIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL & SINALIZAÇÃO
LTDA-ME - CNPJ: 15.753.047/0001-01 Contrato Administrativo
nº. 959/2018, no valor de R$: 581.180,00; VIGÊNCIA DOS
CONTRATOS: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS:
Recursos Próprios: 2.272, 2.273, 2.274, 2.275, 2.276, 2.277 -
3.3.90.39.00; Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 16/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO Nº 012/2018-SEMINF

Processo Administrativo nº. 112/2018
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana - SEMINF, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de adesão à Ata de
Registro de Preços nº 020/2018 vinculada ao Pregão Presencial
SRP nº 013/2018, cujo objeto é o registro de preços para
o Fornecimento de Móveis e Eletrodomésticos, Centrais de
Ar e Serviços de Manutenção de Centrais de Ar, para atender
as necessidades desta Secretaria, realizada pela Prefeitura
Municipal de Altamira/PA; ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Altamira - CNPJ: 05.263.116/0001-37; ÓRGÃO
ADERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana - SEMINF - CNPJ: 30.842.928/0001-84; Vigência da
Ata: 22/02/2018 a 22/02/2019; PROLAR HOME CENTER LTDA
- EPP - CNPJ: 21.172.083/0001-76 Contrato Administrativo
nº. 960/2018, no valor de R$: 105.631,86; ALANA COMERCIO
LTDA-ME - CNPJ: 10.302.089/0001-02 Contrato Administrativo
nº. 961/2018, no valor de R$: 503.296,11; NISSEI SERVIÇOS
E COMERCIO LTDA-ME - CNPJ: 23.882.208/0001-87 Contrato
Administrativo nº. 962/2018, no valor de R$: 11.664,00;
PERFORM INFORMATICA EIRELI ME - CNPJ: 04.624.939/0001-88
Contrato Administrativo nº. 963/2018, no valor de R$: 285,00;
J. DE O. NOGUEIRA REFRIGERAÇÃO & CIA LTDA-EPP - CNPJ:

10.838.413/0001-01 Contrato Administrativo nº. 964/2018,
no valor de R$: 165.801,00; VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12
(doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.272,
2.273, 2.274, 2.275, 2.276, 2.277 3.3.90.30.00; 3.3.90.39.00;
4.4.90.52.00; Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 23/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO Nº 013/2018-SEMINF

Processo Administrativo nº. 113/2018
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana - SEMINF, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de adesão à Ata de
Registro de Preços nº 017/2018 vinculada ao Pregão Presencial
SRP nº 008/2018, cujo objeto é o registro de preços para a
Prestação de Serviços Mecânicos Diversos, para Manutenção
de Veículos e Máquinas, para atender as necessidades desta
Secretaria, realizada pela Prefeitura Municipal de Altamira/PA;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Altamira - CNPJ:
05.263.116/0001-37; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEMINF - CNPJ:
30.842.928/0001-84; Vigência da Ata: 09/02/2018 a 09/02/2019;
FORNECEDOR CONTRATADO: L. A. BRAGA-EPP - CNPJ:
04.716.288/0001-56 Contrato Administrativo nº. 965/2018, no
valor de R$: 77.197,50; JOSÉ MARCELINO GALVÃO-EPP - CNPJ:
04.716.288/0001-56 Contrato Administrativo nº. 966/2018,
no valor de R$: 138.000,00; E. A. COSTA DA MATA-ME - CNPJ:
03.837.406/0001-11 Contrato Administrativo nº. 967/2018,
no valor de R$: 873.452,00, CELLIO DALL ALBA-ME - CNPJ:
03.268.859/0001-74 Contrato Administrativo nº. 968/2018, no
valor de R$: 876.947,34 MENDES E SILVA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA - CNPJ: 16.528.023/0001-03 Contrato Administrativo nº.
969/2018, no valor de R$: 4.675,70, CASTANHEIRA COMERCIO
DE PECAS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA-ME - CNPJ:
03.712.368/0001-70 Contrato Administrativo nº. 970/2018, no
valor de R$: 57.396,00 L. I. PINTO BORRACHARIA-ME - CNPJ:
11.664.360/0001-04 Contrato Administrativo nº. 971/2018, no
valor de R$: 334.590,00; ELI VITERBINO DA SILVA-ME - CNPJ:
01.838.017/0001-85 - Contrato Administrativo nº. 972/2018,
no valor de R$: 566.513,77; HIDRÁULICA BRASIL NORTE LTDA
ME - CNPJ: 22.713.551/0001-35 - Contrato Administrativo nº.
973/2018, no valor de R$: 430.080,00. SABRE MÁQUINAS E
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - CNPJ: 83.302.653/0001-
52 Contrato Administrativo nº. 974/2018, no valor de R$:
142.417,50; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses; FONTE
DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.272, 2.273, 2.274, 2.275,
2.276, 2.277; 3.3.90.30; 3.3.90.39.00; Assinatura do Contrato:
Altamira/PA, 23/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018

PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA - CNPJ:
30.842.928/0001-84: CONTRATADO - ZAVATTARO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 13.039.418/0001-54
Contrato Administrativo nº. 1.016/2018 no valor total de R$:
15.749.329,67 (Quinze Milhões Setecentos e Quarenta e Nove
Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos);
OBJETO: Construção de Muro de Arrimo com aterro e drenagem,
conforme a Portaria nº. 655 de 14/12/2017 e a Portaria nº. 030
de 18/01/2018 do Ministério da Integração Nacional, conforme
Concorrência nº. 001/2018; PRAZO DE VIGÊNCIA: 510
(quinhentos e dez) dias; FONTE DE RECURSOS: Ministério da
Integração Nacional conforme Portaria nº. 655 de 14/12/2017
e a Portaria nº. 030 de 18/01/2018 e Recursos Próprios: 1.072
Construção e/ou Recuperação da Orla do Cais; 4.4.90.51.00;
ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 31/08/2018.

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2016

PARTES: CONTRATANTE - Secretaria Municipal de
Obras, Viação e Infraestrutura de Altamira - CNPJ:
29.265.359/0001-72 - CONTRATADO - CONCRETTEM INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.617.034/0001-80, Contrato
Administrativo nº 015/2017 Terceiro Termo Aditivo: OBJETO:
Fornecimento de Concreto Usinado; JUSTIFICATIVA: Acréscimo
25% na quantidade dos itens: 01 e 05 do contrato administrativo,
conforme Art. 65, Inciso I, Alínea “b” da Lei Federal nº. 8.666/93,
o valor total do acréscimo será de R$: 1.030.250,00 (Um Milhão
Trinta Mil e Duzentos e Cinquenta Reais); ASSINATURA DO
TERMO ADITIVO: Altamira/PA, 10/09/2018

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIASL SRP Nº. 004/2018

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - Contrato Administrativo
nº 310/2018; CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE ALTAMIRA - CNPJ:
29.265.359/0001-72 - Contrato Administrativo nº 311/2018;
CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO DE ALTAMIRA - CNPJ: 29.265.356/0001-39 - Contrato
Administrativo nº 312/2018; CONTRATANTE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ:
28.546.334/0001-84 - Contrato Administrativo nº 313/2018;
CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- CNPJ: 18.142.506/0001-09 - Contrato Administrativo nº
314/2018 e CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - Contrato
Administrativo nº 315/2018; Primeiro Termo Aditivo: OBJETO:
Fornecimento de materiais de construção diversos ferramentas e
EPIs: JUSTIFICATIVA: Equilíbrio Econômico-fi nanceiro conforme
Art. 65, Inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, o
valor unitário do ITEM: 01 do LOTE: 47 cimento saco com 50
kg, constante nos contratos administrativos nº. 310 a 315/2018
passará de R$: 26,90 para R$: 29,90, a partir da assinatura deste
termo aditivo; ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: Altamira/PA,
10/09/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO Nº 016/2018-SEMINF

Processo Administrativo nº. 127/2018
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana - SEMINF, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de adesão à Ata de
Registro de Preços nº 014/2018 vinculada ao Pregão Presencial
SRP nº 004/2018, cujo objeto é o registro de preços do
fornecimento de materiais de construção diversos, ferramentas
e EPI’s, para atender as necessidades desta Secretaria, realizada
pela Prefeitura Municipal de Altamira/PA; ÓRGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Altamira - CNPJ: 05.263.116/0001-
37; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana - SEMINF - CNPJ: 30.842.928/0001-
84; Vigência da Ata: 09/02/2018 a 09/02/2019;
FORNECEDORES CONTRATADOS: NORTE EPI LTDA - EPP- CNPJ:
15.617.243/0001-40 Contrato Administrativo nº. 1027/2018, no
valor de R$: 477.338,20; H. V. CARDOZO EIRELI - ME - CNPJ:
26.504.674/0001-17 Contrato Administrativo nº. 1029/2018
no valor de R$: 516.640,00; COLOR CENTER TINTAS EIRELI -
ME - CNPJ: 05.705.344/0001-10 Contrato Administrativo nº.
1030/2018 no valor de R$: 475.274,67; Fornecedor CIRCUITO
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-ME - CNPJ: 24.390.276/0001-
91 Contrato Administrativo nº. 1031/2018 no valor de R$:
6.559.558,26; DISTRIBUIDORA BRASIL NORTE - CNPJ:
34.640.631/0001-97 Contrato Administrativo nº. 1032/2018,
no valor de R$: 47.436,68; COMERCIAL DE FERRO E AÇO ATM
LTDA - CNPJ: 10.214.513/0001-59, Contrato Administrativo nº.
1033/2018, no valor de R$: 2.172.515,04; P. GONÇALVES DE
LIMA COMERCIO - EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 Contrato
Administrativo nº. 1034/2018, no valor de R$: 1.795.802,67;
PRO LAV COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI - EPP,
CNPJ: 12.939.414/0002-40 Contrato Administrativo nº.
1035/2018, no valor de R$: 157.500,00; PROLAR HOME CENTER
LTDA - EPP - CNPJ: 21.172.083/0001-76, Contrato Administrativo
nº. 1036/2018, no valor de R$: 575.676,02; RODRIGUES E
LIRA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 10.466.353/0001-
35 Contrato Administrativo nº. 1037/2018, no valor de R$:
1.370.959,25; VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 (doze) meses;
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.272, 2.273, 2.274,
2.275, 2.276, 2.277; 3.3.90.30.00; Assinatura do Contrato:
Altamira/PA, 11/09/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº. 0918001/2018

CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE ALTAMIRA - CNPJ: 29.265.367/0001-19 - CONTRATADO:
CONDOR S/A INDÚSTRIA QUIMICA - CNPJ: 30.092.431/0001-
96 - Contrato nº 1.038/2018 no valor de R$: 86.281,56 (Oitenta
e Seis Mil Duzentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Seis
Centavos). Vigência até 12 (doze) meses. OBJETO: Fornecimento
de cartuchos de lançamentos de dardos energizados-6mm
para Spark, lançador Cal. 37/38mm de munições não letais e
munições não letais. FONTE DE RECURSOS: 2.016; 3.3.90.30.00;
ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 12/09/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA
- CNPJ: 28.553.049/0001-90 e a empresas: CASTANHA &
CASTANHA LTDA - CNPJ: 10.994.061/0002-56, Contrato
Administrativo nº. 1039/2018, no valor total de R$: 237.303,99,
ITENS: 01 ao 51; FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios;
2.031, 2.039, 2.040, 2.0490, 2.054, 2.055, 2059; 3.3.90.30.00;
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; OBJETO: Fornecimento
de Gêneros Alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar,
destinados ao atendimento das Unidades de Rede Municipal de
Ensino; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018 e
CONTRATO ADMINISTRATIVO, poderão ser acessado na integra
no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 12/09/2018.

Protocolo: 362911